

# Wanda Roszkowska-Sykałowa

---

FJan Kasprowicz: Od morza jesteśmy,  
od morza! Hymn korporacji "Baltja",  
Michał Żerebny, "Rocznik  
Kasprowiczowski" III, Inowrocław  
1982 : [recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 26/1-2 (87-88), 435

---

1983

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ ZIEJKA Franciszek: Publicystyka Mariana Szyrkowskiego. "Zeszyty Naukowe UJ". DL. Prace Historycznoliterackie z. 39. Kraków 1980, s. 181-193.

Przegląd problematyki dorobku publicystycznego (okresu międzywojennego) pierwszego profesora literatury polskiej za granicę. Autor stwierdza, że o atrakcyjności tej publicystyki decyduje jej tematyczna różnorodność (tu m.in. sprawy kultury narodowej, formy recepcji literatury polskiej w Czechosłowacji, polonika, sylwetki polonofilów, teatr, muzyka), a dalej - pióro świetnego stylisty i umiejętność "żywego" przedstawiania opisywanych spraw.

BP/87/88/114

N.L.

---

/II/ ŻERESNY Michał: Jan Kasprowicz: Od morza jesteśmy, od morza! Hymn korporacji "Baltja". "Rocznik Kasprowiczowski" III. Inowrocław 1982, s. 8-18.

Korporacja "Baltja" powstała w końcu 1921 r. w Poznaniu. Celem jej było "krzewienie wśród społeczeństwa zamiłowania do morza, spolszczenie wybrzeża bałtyckiego, zabezpieczenie i rozszerzenie jego posiadania". Patronem "Baltji" był Roman Dmowski. Kasprowicz czynnie i aktywnie z nią współpracował i nosił tytuł "filistra honoris causa". Dla tej właśnie korporacji napisał hymn "Od morza jesteśmy, od morza!". Jest to pieśń-hymn na cześć polskiego Bałtyku o cechach charakterystycznych dla liryki społecznej i patriotycznej. Tekst utworu jest interesujący także pod względem budowy instrumentacyjnej.

BP/87/88/115

W.R.-S.